Câmara
Municipal -le

BARRA 1)() (iARÇAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

ANO 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 127 , Liv. 025, FIs.Sóv Em 05/12/2019

às hs.

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N". /2019

Autor: Vereador Dr. P^^jjjjjÇÇESAR RAYE DE AGIJIAR MPB
PROJETO PE RESOLUÇÃO N.° 033 /2019, DE 03 DE DEZEMBRO PE 2019.

^Aprovado por Unanimidade "Outorga Título de Cidadattia Barra-garcense"
de vereadores Presentes
em Sessão Odinárm Jo\diLlfcJ-dâu££LVA>iti<>

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. V - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o
ilustríssimo senhor 1= Ten. PM. âillEÍItiatUl ÍIE ê>OU£ía CampOÔ
Síuníor, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra

^  do Garças e região.
Art. 2° - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a

data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.
Art. 3- - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 03 de
dezembro de 2019.

Dr. PA E DE AGUIAR

Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.lcg.br/imprensa@barradogarcas.mt.lcg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.lcg.br

V  , -

asag^o üuiüSug '-r

Câmara
Municipal .1

BARRA no (;ar(;as

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ^ ̂
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Sr. SILEIMANN DE SOUSA CAMPOS JÚNIOR é natural da
cidade de Anápolis-GO, nascido no dia 16 de abril de 1990, filho do Sr.
Sileimann de Sousa Campos e de dona Luzia de Fátima Silva e chegou em
Barra do Garças em dezembro de 2014.

Sendo militar, aqui chegou com como aspirante a Tenente,
passando por um estágio de 3 meses e depois voltou de forma definitiva,
já como 2- Tenente, em junho de 2015, sempre se dedicou à vida militar,
sendo um policial que cumpre com extrema dedicação e determinação, a
sua missão em defender a ordem e a segurança da população.

Atualmente ele ocupa, por merecimento, o posto de 1-
Tenente.

É casado com a dona Jhennyfer Kellen Nunes Campos e

pai de dois filhos: Miguel Nunes de Sousa Campos e Romeo de Sousa
Campos Nunes.

Reconhecidamente, o Sr. 1- Ten.PM. SILEIMANN DE SOUSA

CAMPOS JÚNIOR tem realizado relevantes serviços à nossa cidade e região, e
que através de seu trabalho, tem colaborado muito com o desenvolvimento de
Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a
nossa cidade e nossa gente.

Dr. PAULOkJEStojA;*E DE AGUIAR
Verea^r-NÕDB

Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

rt âmara Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barra<!osM«s.nAM.br

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues

e Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de
Resolução 033/2019 (Outorga Título de Cidadania Barra-garcense para o senhor Sileimann de
Sousa Campos Júnior) do Vereador Dr. Paulo César Raye de Aguiar.

Barra do Garças-MT, 16 de dezembro de 2019

Romaui^stMMCsluior
Auxiliar Administrativo

Matricila: 331-Port. 15/2018

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas •

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
cainarabg@gmaü.coni / imprensa@barradogarcas.nit.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

r Câmara
Municipal

BARRA DO GARÇ AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução n° 033/2019
de autoria do Vereado Dr. PAULO CÉSAR
RAYE DE AGUIAR - MDB

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e eonstitueional.

1 Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
deO(^-çg >0 de 2019.

Presi

NETOer. Dr. J

Ver. Dr. GERAEMI

Vo '

íM ses

APROVADO
/ j 3, / ^ f '

R. NETO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara

Municipal

BARRA líO (;,\R( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ti

VOTAÇÃO
L

^  VEREADORES PARTIDO SIM NAO ABSttENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB

GERALMINO ALVES R. NETO- 1" Secretário PSB

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB
\ 1

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT oW r\'L
JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS PSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

MURILO VALOES METELLO PRB

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB

Sivmmo SOUZA DOS SANTOS PSD

VALDEI LEITE GUIMARÃES - T Secretário PDT

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
-em SessSo Oriinária do

Ac; /

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br